
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

КУДИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
27 декабря 2022 года №52 

О внесении изменений  в Положение 

«О бюджетном процессе в Кудиновском 

сельском поселении Должанского района 

Орловской области» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Кудиновского сельского поселения Должанского 

района Орловской области, Кудиновский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующее изменение в Положение «О бюджетном процессе в 

Кудиновском сельском поселении Должанского района Орловсой области», 

утвержденное решением Кудиновского сельского Совета народных депутатов 

от 13.11.2015 г. № 123: 

 1.1. Пункт 5 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: 

 1) «Составление проекта сельского бюджета основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную 

политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

Кудиновского поселения; 

- прогнозе социально-экономического развития Кудиновского поселения; 

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте 

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений указанных программ).» 

2. Настоящее решение разместить на информационном стенде 

администрации сельского поселения и на сайте Должанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 
 

Глава Кудиновского сельского поселения                    К.А. Фомина 

    


